ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRÀ CÂU

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTr-UBND  Trà Câu, ngày         tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin ý kiến đối với Đề án thành lập Trạm Y tế

 phường Trà Câu thuộc UBND phường Trà Câu

Kính gửi: Ban Thường vụ Đảng ủy phường Trà Câu.

- Căn cứ Thông tư số 43/2025/TT-BYT ngày 15/11/2025 của Bộ Y tế hướng

dẫn chức năng, nhiệm vụ của Trạm Y tế xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương;

- Căn cứ Công văn số 8150/BNV-TCBC ngày 18/9/2025 của Bộ Nội vụ về

việc sắp xếp đơn vị sự nghiệp theo Công văn số 59-CV/BCÐ ngày 12/9/2025 của

Ban Chỉ đạo Trung ương về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW;

- Căn cứ Công văn số 62-CV/TU ngày 03/10/2025 của Tỉnh uỷ Quảng Ngãi

về việc sắp xếp các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp Nhà nước và đầu mối bên

trong các cơ quan, tổ chức trong hệ thống chính trị của tỉnh;

- Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 20/10/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về sắp xếp các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp Nhà nước và đầu mối bên trong

các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Phê duyệt Đề án chuyển giao các Trạm Y tế, Bệnh

xá, Phòng khám đa khoa khu vực (thực hiện nhiệm vụ Trạm Y tế) thuộc Trung tâm

Y tế trực thuộc Sở Y tế về thuộc Ủy ban nhân dân các xã, phường quản lý.

Để kịp thời thành lập Trạm Y tế phường Trà Câu thuộc UBND phường Trà

Câu, UBND phường kính đề nghị Ban Thường vụ Đảng ủy phường xem xét cho ý

kiến về Đề án thành lập Trạm Y tế phường Trà Câu thuộc UBND phường Trà Câu

(có Dự thảo Đề án kèm theo).

Kính đề nghị Ban Thường vụ Đảng ủy phường xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Ban Xây dựng Đảng phường;

- Phòng Văn hoá – Xã hội phường;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Vĩnh

		2025-12-16T08:01:35+0700

		2025-12-16T08:35:26+0700

		2025-12-16T08:35:26+0700

		2025-12-16T08:35:26+0700